

Heinolan kaupungin
Nuorisopalveluiden

TOIMINTAKERTOMUS 2023



PiENi KAUPUNKi,
iSO ELÄMÄ



Heinola

HEINOLAN NUORISO PALVELUT



NUORISOPALVELUIDEN TOIMINTAKERTOMUS 2023

Katsaus vuoteen 2023	4
Nuorisopalveluiden henkilökunta	5
Nuorisopalveluiden tehtävät ja budjetti	6
Etsivä nuorisotyö	6
etsivä nuorisotyö toisella asteella	7
etsivä nuorisotyö yläkoululla	7
kesätyöt ja nuorten ääni	8
jalkautuminen	9
tapahtumat ja muu verkosto	9
Nuorisotilat	
Pleissi	10
Breikki	10
Koulunuorisotyö	11
alakoulut	11
yläkoulu	11
pienryhmä 7	12
Saksalan Seikkailukeskus	12
leiritoiminta	13
Skeittihalli	14
Kulttuurillinen nuorisotyö (Bänditoiminta)	14
Mopopaja	16
Nuorten osallisuus ja vaikuttamismahdollisuudet	16
Nuorisovaltuusto	16
Pleissin talokokoukset	17
Lapsi- ja nuorisoparlamentti	18
Nuorisotyön avustaminen	18



Katsaus vuoteen 2023

Heinolan kaupungin Nuorisopalvelut vastaa etsivästä nuorisotyöstä, koulunuorisotyöstä, jalkautuvasta nuorisotyöstä, skeittihallista, Seikkailukeskus Saksalasta sekä nuorisotilojen Pleissi ja Breikki toiminnasta.

Nuorisopalvelut kuuluvat Hyvinvoinnin toimialaan ja muodostavat yhdessä liikunnan, museon ja kirjaston kanssa **Virikkeellinen elämä - palvelualueen**.

Kävijät nuorisopalveluiden toiminnoissa ovat nousussa, kävijöitä oli edellisvuoteen verrattuna reilu kaksituhatta enemmän. Toimintaan osallistuvat merkitään valtakunnalliseen Nuodo järjestelmään, josta saadaan vuositilastot.

Bänditoiminnan hanke Luolan toiminta vakinaistettiin vuoden 2023 aikana. Hankkeessa innostettiin ja kannustettiin bändejä esiintymään, levyttämään ja tekemään promomateriaalia bändien käyttöön. Toiminta jatkaa osana nuorisopalveluiden toimintaa.

Vuoden lopulla haettiin Nuorten vuoro -hankkeelle rahoitusta perintörahoista sekä Avilta (aluehallintovirastosta). Myöntävät päätökset saatiin molemmista hauista ja toiminta starttaa vuoden 2024 alussa.

Koulun kanssa yhteistyössä jatkettiin pienryhmää koulupudokkaille. Ryhmä siirtyi Tarhalta Tammolan kouluyksikköön lukukauden vaihtuessa.

Kulttuuripolku, joka on koko kaupungin yhteinen toimintamalli, jatkoi toimintaa. Kulttuuripolulla taataan kulttuurin tarjoaminen tasapuolisesti kaikkien luokka-asteiden oppilaille. Nuorisopalvelut toteuttivat rytmipajat kolmannen luokan oppilaille koulun omissa tiloissa.

Heinolan harrastamisen mallilla järjestettiin koulujen yhteyteen harrastustoimintaa. Toiminnan rahoitus kulkee nuorisopalveluiden budjetissa, mutta toiminnan koordinointi ja kävijätilastointi kuuluu liikuntapalveluille.

Lapsi- ja nuorisoparlamentti keräsi laajan kuulijakunnan valtuustosaliiin. Lasten – ja nuorten ideoita ja kehittämiskohteita viedään teknisen – ja hyvinvointilautakunnan kautta eteenpäin.

Saksalan Seikkailukeskusta varattiin aktiivisesti leirikouluihin, muun leiri- ja retkitoiminnan lisäksi.



Nuorisopalveluiden henkilökunta

Palvelualuejohtaja,

Virikkeellinen elämä

Nuoriso-ohjaaja

Etsivä nuorisotyöntekijä

Nuoriso-ohjaaja

Nuoriso-ohjaaja

Yhteisöohjaaja

Nuoriso-ohjaaja

Etsivä nuorisotyöntekijä

Nuoriso-ohjaaja

Etsivä nuorisotyöntekijä

Etsivä nuorisotyöntekijä

Nuoriso-ohjaaja

Nuoriso-ohjaaja

Nuoriso-ohjaaja

Oppisopimusopiskelija nuoriso-ohjaaja

Oppisopimusopiskelija nuoriso-ohjaaja

Oppisopimusopiskelija nuoriso-ohjaaja

Mediaohjaaja

Anne Andersson

Jukka Venemies

Jenna Sinivaara (21.8.2023 alkaen)

Jonna Vyyryläinen (30.6.2023 asti)

Jere Koponen

Tiina Ollikainen

Hanna Tuomikoski (toiminut etsivänä nuorisotyöntekijänä vuoden 2023)

Kalle Ylönen (työvapaalla)

Leevi Luoto (vakinaistettu 1.7.2023 alkaen)

Carla Kalliolahti (määräaikainen)

Minna Seppälä (1.2.-13.6.2023)

Savu Ahlqvist (1.1.-30.3.2023)

Emmi Erkkilä 5.1.-30.6.2023)

Veeralotta Sukari (määräaikainen 7.8. alkaen)

Mira Utti (määräaikainen 3.8.2023 alkaen)

Lotta Tarenius (määräaikainen 14.8.2023 alkaen)

Saara Lipponen (määräaikainen 31.7.-30.11.2023)

Olli Tiainen (määräaikainen 31.12.2023 asti)

Nuorisopalveluiden tehtävät ja budjetti

Nuorisolain mukaisesti nuorisotyö ja –politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Kunnan tulee paikalliset olosuhteet huomioon ottaen luoda edellytykset nuorisotyölle ja –toiminnalle, järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.

Kunnan tulee olla tarpeen mukaan yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän perheidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa.

Heinolan nuorisopalveluiden kokonaisbudjetti vuonna 2023 oli nettona 478 000 €.



Etsivä nuorisotyö

Etsivä nuorisotyö on ollut vuoden 2023 aikana yhteydessä 108 nuoreen, joista 71 aloitti työskentelyn työntekijöiden kanssa. Yksilötapaamisten lisäksi etsivä työ jalkautui työpajalle, kouluihin sekä kaduille sekä järjesti lukiokahvilaa. Ryhmätoimintoina ovat olleet lautapelikerho Heinola Skeletors, johon kaikki yli 18 - vuotiaat pelailusta kiinnostuneet olivat tervetulleita. Etsivä nuorisotyö on myös tiiviissä yhteistyössä Työpaja Torpan, Koulutuskeskus Salpauksen, sosiaalitoimen, TE-toimiston, Ankkuripoliisin, asumispalveluiden sekä mielenterveyspalveluiden kanssa. Etsivät nuorisotyöntekijät tavoittivat kutsunnoissa n. 120 nuorta.



Etsivä nuorisotyö toisella asteella

Salpauksen Heinolan toimipisteellä on ollut etsivä nuorisotyöntekijä keväällä ja syksyllä. Syksyn 2023 aikana etsivä nuorisotyö oli tavoitettavissa Salpauksesta 2-3 päivää viikossa.

Yksilötapaamisten lisäksi etsivä nuorisotyö mm. kiersi ryhmissä esittelemässä etsivää nuorisotyötä, kohtasi nuoria oppitunneilla, teki ryhmäytyksiä kuraattorin kanssa, järjesti ja osallistui tapahtumiin sekä nuorten kuulemistilaisuuksiin ja toimi osana moniammatillista tiimiä. Salpauksen toimipisteessä on myös tila nuorille, missä voi viettää taukoja ja tavata etsivää nuorisotyöntekijää muutoinkin, kun sovitulla tapaamisilla. Tila on suunniteltu nuorille sopivaksi ja sisustettu heidän mieleiseksi.

Heinolan lukion kanssa tehty tiivistä yhteistyötä mm. 5 kertaa viikossa toimivan lukiokahvilan osalta. Lukiokahvilassa voi viettää taukoa kesken päivää pelaillen, aikaa viettäen ja tarvittaessa nuorisotyöntekijää tavaten. Lukion kanssa on tehty myös monialaista yhteistyötä mm. koulun tapahtumapäivien yhteydessä, opiskeluterveydenhuollon ja koulun henkilökunnan kanssa.

Salpauksen nuorisotoimintaan osallistuneita vuoden 2023 aikana 813

Lukiokahvillaan osallistuneita vuoden 2023 aikana 715



Etsivä nuorisotyö yläkoululla

Etsivä nuorisotyö käy keväisin kaikki Heinolan yläkoulun 9. luokkalaiset läpi oppitunnin verran esittelemässä etsivää nuorisotyötä. Etsivä työ on osana 9. luokkalaisille järjestettävää vapaus on vastuuta tapahtumaa. Lisäksi etsivä nuorisotyöntekijä kohtaa 9. luokan oppilaita sekä ohjaa tarpeen mukaan pienryhmiä.



Kesätyöt ja nuorten ääni

Heinolan lukion auditoriossa järjestettiin 9.2.2023 Nuorten ääni -tapahtuma, jossa yleisö pääsi katsomaan nuorten kokemustarinavideoita ja osallistumaan keskusteluun Mentimeter -sovelluksen avulla. Videoiden aihepiireinä nähtiin mm. kiusaajan ja kiusatun tarinat, päihteidenkäytöllä oireilleen nuoren tarina ja lastensuojelun sijoitukseen liittyvä tarina. Kävijöitä tapahtumassa oli 120. Tapahtuman juonsivat Ehkäisevän työn asiantuntija Anne-Marie Haavisto Päijät-Hämeen hyvinvointialueelta ja liiketaloutta opiskeleva nuori Koulutuskeskus Salpauksesta. Kokemustarinoita koostettiin etsivän nuorisotyön yhtenä työmuotona.

Helmikuussa 2023 etsivä nuorisotyöntekijä oli yhdessä palvelualuejohtajan kanssa vieraina Radio Voimassa, jossa heitä haastateltiin mm. nuorten ilmiöistä, Nuorten ääni -tapahtumasta ja etsivästä nuorisotyöstä. Aiheesta julkaistiin myös muutama lehtijuttu paikallislehti Itä-Hämeessä ja Etelä-Suomen sanomissa.

Toukokuussa 2023 etsivä nuorisotyöntekijä kutsuttiin asiantuntijaksi Päijät-Hämeen hyvinvointialueen järjestämään ilmiöpöytään, jossa hän piti alustuspuheenvuoron ja toimi yhtenä keskustelijana aiheesta ”Lasten ja nuorten hyvinvointi koetuksella”. Tapahtuman kutsuvieraina oli mm. päättäjiä ja sosiaali- ja terveystalouden toimi- ja johtohenkilöitä.

Kesällä 2023 etsivät nuorisotyöntekijät ohjasivat yhdessä mediaohjaajan kanssa nuorten kesätyöryhmää, jossa kuvattiin ja käsikirjoitettiin nuorten univaikeuksiin liittyvä dokumentti. Etsivä nuorisotyöntekijä ohjasi kesällä myös toista kesätyöryhmää, jossa nuorten kanssa koostettiin valokuvanäyttely ”Tästä ei saa puhua”. Näyttelyn yhteyteen nuoret kirjoittivat kokemuksiaan seksuaalisesta häirinnästä ja tarinat nauhoitettiin nuorisopalveluiden Luola-hankkeen toimesta.

Valokuvanäyttely ja nuorten tarinat olivat esillä Heinolan kaupunginkirjastolla syyskuussa 2023. Etsivä nuorisotyöntekijä teki sen myötä yhteistyötä Heinolan Zonta ry:n kanssa ja nuorten tarinoita julkaistiin yhdistyksen ”Katurauha tytöille” -kampanjassa. Etsivä nuorisotyöntekijä kutsuttiin myös yhdeksi panelistiksi kampanjan päätöstilaisuuteen. Tapahtuman muut panelistit olivat psykiatrinen sairaanhoitaja ja poliisi.



Jalkautuminen

Etsivä työ jalkautui kaduille 8 kertaa. Niillä kerroilla tuli yhteensä 166 kohtaamiskertaa nuorten kanssa. Koulunpäätjäisviikonloppuna sekä kahtena muuna viikonloppuna jalkautumiskerralla mukana oli mm. poliisi, seurakunnan nuorisotyöntekijä, vapaaehtoinen ja Jyränkölän Setlementin kaksi työntekijää. Jalkautumiset kaduille toteutettiin pääosin perjantai- ilta aikaan, kaksi em. tapahtui iltapäivällä viikolla. Jalkauduimme myös työpaja Torpalle kerran viikossa kahden tunnin ajan.



Tapahtumat ja muut verkostot

Osallistuimme mm. seuraaviin tapahtumiin: Lukion avoimet ovet ja ysiluokkalaisten yhteishakuilta. Etsivä nuorisotyö on vastuussa myös Heinolan erityisnuorisotyön verkostotapaamisten (Erkka ryhmä) järjestämisestä. Kokouksia järjestettiin 3 vuoden 2023 aikana. Muita yhteistyöverkostoja ovat mm. Nal, TE-palvelut, talousneuvola, RIKU.

Skeletors vertaistukiryhmässä kävi vuoden 2023 aikana 576 kävijää.



Nuorisotilat



Nuorisotila Pleissi

Pleissi on keskustan nuorisotila, joka on yli 13-vuotiaille avoinna neljänä päivänä viikossa ma-ke ja pe. Toiminta on avointa nuorisotilatoimintaa.

Pleissi oli auki ma, ti, ke & pe 14-20, 13-17 vuotiaille.

Pleissi oli auki 3-6 luokkalaisille (minipleissi) torstaisin klo 13-16.30.

Pleissillä järjestettiin seuraavia tapahtumia vuoden aikana.

- Ystävänäpäivä-bileet 14.2.2023.
- Nordig GameParty 17.-19.2.2023.
- 9lk. työhaastattelut 13.-17.3.2023.
- Vapaus & Vastuuta tapahtuma 9 lk. 17.-21.4.2023
- Halloween juhla 3.11.2023.
- Pleissin pikkujoulut 20.12.2023
- Erityisryhmien nuorten toimintaa Pleissillä 11.2. / 11.3./ 15.4./ 13.5./ 12.8./ 9.9./ 7.10./ 11.11./ 9.12.

Pleissin toimintaan osallistui vuoden 2023 aikana 5214 kävijää.



Nuorisotila Breikki Lyseonmäen koululla

Nuortentila Breikki Lyseonmäen koululla Breikki on matalan kynnyksen tila Lyseonmäen koululla, jonne oppilas voi tulla koulupäivän aikana omatoimisesti tai koulun aikuisen ohjaamana. Breikissä tehdään yksilö- ja pienryhmäyöskentelyä, ryhmäytyksiä ja avointa välituntitoimintaa.

Breikki on avoinna kaikille oppilaille pitkillä ruokavälitunneilla. Breikissä on tarjolla monipuolista tekemistä oppilaille aina biljardista korttipeleihin. Breikissä on myös mahdollisuus askarrella, värittää värityskuvia, piirtää sekä tehdä koruja. Breikkiin oppilaat voivat myös tulla ihan vaan hengailemaan kavereiden tai nuoriso-ohjaajan kanssa.

Oppilaan voi myös ohjata Breikkiin, mikäli oppitunnilla oleminen ei onnistu tai nuorella on huolia, joista haluaa keskustella nuoriso-ohjaajan kanssa.

Breikin toimintaan osallistui vuoden 2023 aikana 8436 kävijää

Koulunuorisotyö

Koulunuorisotyötä tehtiin ala-asteella, ylä-asteella ja etsivän nuorisotyön muodossa koulutuskeskus Salpauksessa. Nuoriso-ohjaajat ovat läsnä koulun arjessa ja edistävät kouluilla yhteisöllisyyttä mm. ryhmäytymisen keinoin. Toiminnan tarkoitus on tuoda läsnäoleva aikuinen koulun arkeen. Oppilaat voivat matalla kynnyksellä tulla juttelemaan nuoriso-ohjaajalle mieltä askarruttavista asioista. Lisäksi Sinilähteen koululla pidettiin iltapäivätoimintaa 5–6. -luokkalaisille sekä 3-luokkalaisille.

Alakoulun koulunuorisotyö

Koulunuorisotyötä alakouluissa on toteutettu keväällä sekä syksyllä eri ohjaajien toimesta. Keväällä 2023 Sinilähteen ja Vierumäen alakoulun koulunuorisotyöstä vastasi nuoriso-ohjaaja Jere Koponen. Jyrängöstä vastasi Emmi Erkkilä ja Kirkonkylästä Jonna Vyyryläinen. Syksyllä työntekijävaihdoksien myötä Jyränköön siirtyi oppisopimusopiskelijat Lotta Tarenius ja Kirkonkylän koululle Mira Utti.

Koulunuorisotyö alakouluilla sisältää lukuisia erilaisia ryhmätoimintoja niin pienryhmissä, kun kokonaisten luokkien kanssa. Luokkien ryhmäyttäminen, kaveritaitojen kehittäminen toiminnallisin menetelmin, tunnetaitojen treenaaminen sekä yhteistyön ja työrauhan kehittäminen ovat suuressa roolissa alakoulujen nuorisotyöntekijän järjestämässä ryhmätyöskentelyssä. Tämän lisäksi koulunuorisotyöntekijät näkyvät koulussa välitunneilla joko kiertelemässä tai ohjaamassa välituntiryhmiä tai toimintaa, kuten bändivälkkää Sinilähteellä. Koulunuorisotyö on mukana myös kiusaamisen vastaisessa toiminnassa. Syksyllä 2022 aloitettu iltapäivätoiminta Sinilähteen koululla on jatkunut läpi vuoden 2023.



Yläkoulun koulunuorisotyö

Lyseonmäen koululla työskenteli yksi osa-aikainen nuoriso-ohjaaja. Yhteistyö kouluvalmentajan kanssa oli tiivistä.

Yläkoululla toimiva nuortentila Breikki on matalan kynnyksen paikka, jonne oppilas voi tulla omatoimisesti tai koulun aikuisen ohjaamana.

Breikin toiminta keskittyy koulun arjen ja oppilaan motivaatiota tukevaan yksilö- ja pienryhmätyöskentelyyn.

Koulunuorisotyöntekijät kiertelevät myös koulun käytävillä ja auttavat akuuteissa tilanteissa koulun arjessa. Koulunuorisotyöntekijät tekevät luokkien ryhmätyksiä ja tiivistä yhteistyötä koulun opetushenkilöstön ja oppilashuollon kanssa.

Pienryhmä 7

VSOP on vuosiluokkiin sitoutumaton pienryhmä oppilaille, joilla on runsaasti suorittamattomia opintoja ja vaikeaa käydä koulua Lyseonmäen koulurakennuksessa. Ryhmä aloitti toimintansa marraskuussa 2021. Ryhmä toimii Tommola - Talossa osoitteessa Hiidenhaudantie 2. Pienryhmän toimintamalli vakinaistettiin vuonna 2023.

Pienryhmässä toimii erityisluokanopettaja ja yhteisöohjaaja työpari. Työpari tekee tiivistä yhteistyötä oppilaan ja huoltajan lisäksi nuoriso- ja sosiaalipalveluiden kanssa. Oppilaiden tukipolut suunnitellaan yksilöllisesti. Ryhmän toiminnassa on huomioitu erityisesti oppilaiden psykososiaaliset haasteet, hyvinvoinnin tuki, yksilöllinen opetus sekä moniammatillinen yhteistyö. Oppilaat ovat sitoutuneet koulunkäyntiin ja edistäneet opintojaan hyvinvointinsa vahvistuessa. Ryhmän maksimikoko on kahdeksan oppilasta. Koulua käydään 5 päivänä viikossa 8-15 välisenä aikana. Ryhmän erillisyys Lyseonmäen koulurakennuksesta on madaltanut oppilaiden kynnystä saapua kouluun.

Koulunuorisotyöhön osallistui vuoden 2022 aikana 9703 kävijää



Saksalan Seikkailukeskus

Saksalan Seikkailukeskus on Heinolan nuorisopalveluiden ylläpitämä alue, jossa on tilat erilaiseen leiri- ja seikkailutoimintaan. Keskuksessa on muun muassa valmiudet, leireilyyn, melontaretkiin, vaelluksiin ja muihin harjoitteisiin esimerkiksi köysiradalla.

Kesäaikaiseen majoitukseen on myös tarjolla mökkejä ja saunoa voi vuokrata ympäri niin päärakennuksessa, kun järven rannalla rantasaunassa. Rannassa on vuokrattavissa myös palju.

Paikalliset käyttäjät ovat hyvin löytäneet paikan. Paljon tulee kyselyjä ja varauksia ympäri vuoden. Nuorisopalveluiden oma toiminta leirikeskuksesta on pystytty vetämään normaalisti.

	2023	2022	2021	2020
heinolalaiset	2280	2151	2083	1539
muut	134	160	240	130
Yhteensä	2414	2311	2323	1669

Kävijämäärä Saksalan Seikkailukeskuksessa 2414.



Leiritoiminta

Saksalan leirikeskuksessa järjestetään erilaisia leirejä heinolalaisille nuorille.

Leirikeskusta käytetään myös yhteistyössä koulujen, etenkin yläasteen kanssa ryhmätyksissä 7- ja 8-luokkalaisille.

Ryhmätyks koskee aina koko ikäluokkaa eli kattavuus on iso.

Koulujen lomaviikoilla on leirejä seuraavasti, Syysloma (vko43, 6-8lk.) sekä Talviloma (vko9, 3-6lk.).

Kesäleirit:

- 5.-8.6.2023. / 3-6lk.
- 12.-15.6.2023. / 3-6lk.
- 19.-22.2023. / 5-7lk.

Ryhmätykset:

- 7-leirit viikoilla 33,34,35
- 8-leirit viikoilla 36,37



Päiväleirit:

- 27.2.-2.3. 2023 Nuorisotila Pleissi, päivittäin klo 10-14
- 5.-9.6.2023 Jyrängön koulu, päivittäin klo 8-16
- 12.-16.6. 2023 Kailaan koulu, päivittäin klo 8-16
- 19.-22.6.2023 Sinilähteen koulu, päivittäin klo 8-16
- 23.-26.10.2023 Kailaan koulu, päivittäin klo 10-14

Leiritoimintaan osallistuneiden kävijämäärä vuoden 2023 aikana oli 551.



Skeittihalli

Skeittihallin toiminta jatkui 2023. Käyttöaste oli erityisen hyvä pääasiassa skeittaamisen ansiosta. Skeittaajat ja skuttaajat toimivat hallilla edelleen hyvässä yhteisymmärryksessä. Uudet temput opetetaan muille, yhteisiä järjestyssääntöjä kunnioitetaan ja hallin siisteydestä osataan pitää omaaloitteisesti huolta.

Hallin avaimia voi käydä lainaamassa päivä- / iltakohtaisesti Pleissin aukioloaikojen yhteydessä, kun palauttaa avaimet saman päivän aikana Pleissille. Vastuu hallin käytöstä on harrastajilla.

Heinolan Nuorisopalveluiden skeittihallin vastuuhjaajat laativat yhteistyössä skeittihalliyhteisön kanssa OSBU-rahoitushakemuksen hallin ja Superi-skeittiparkin kunnostukseen vuodelle 2024.

Kulttuurillinen nuorisotyö (bänditoiminta)

Jatkuvasti kasvavan ja oma-aloitteisen Heinolan nuorisobändikulttuurin treenikämpät siirtyivät Luovan ja Kokeilevan Toiminnan Tarhalta Kylpylän uimarannan edustalla sijaitsevaan rakennukseen, jossa aiemmin oli muun muassa Heinolan valokuvaus seuran tilat. Bändeissä soittavat nuoret ovat omaksuneet tilat omakseen ja oma-aloitteisesti pitävät tiloista huolta. Toiminnan alusta asti mukana olleiden kokoonpanojen lisäksi Kylpylän bändikämpille on tullut paljon uusia soittajia sekä jatkuvasti heidän muodostamia uusia kokoonpanoja. Bänditilojen käyttö on päivittäistä. Kaikki bänditiloissa soittavat bändit ja nuoret ovat aktiivisia musiikki- ja bänditoiminnallisen hankkeen "LUOLAN" kävijöitä. Nuorisopalveluiden järjestämien bändileirien, luovan ja kokeilevan toiminnan Tarhan treenikämppien, Kylpylän treenikämppien ja yleisesti kasvaneen sekä kehittyneen bändinuorisoin ansiosta Nuorisopalvelut hakivat Avilta hankerahoitusta uuteen työmuotoon Heinolaan vuonna 2022: musiikki- ja bänditoiminnallinen nuorisotyöhanke "LUOLA" mahdollistaa paikallisille bändeille studion, jossa nuorisobändit pääsevät säveltämään, äänittämään ja tuottamaan musiikkia ohjaajan avustuksella. Hanke mahdollistaa myös bändeille musiikkivideoiden tekemisen, konsertteja ja opin kaikesta bänditoimintaan liittyvästä markkinoinnista julkaisuihin asti. Edellä mainittu hanke vakinaistettiin pysyväksi työmuodoksi vuoden 2023 syksyllä.



Vuosi 2023 mittaan tehtiin ja julkaistiin nuorten kanssa yhteistyössä äänityksiä sekä musiikkivideoita. Uusia kokoonpanoja syntyi pitkin vuotta ja uusia soittajia hakeutui toiminnan piiriin. Toiminta mahdollisti nuorille edellä mainittujen lisäksi myös sanojenkirjoitus-, biisinkirjoitus-, miksaus-, esiintymis- ja promootiokuvaharjoituksia.

Hanke järjesti Heinolassa kolme ikärajatonta ja ilmaista konserttia; kaksi WPK-talolla (+100 yleisöä) ja yhden Luovan ja kokeilevan toiminnan Tarhan pihalla koulujen päättäjäpäivänä (20 yleisöä).

Perinteisen bänditoiminnan lisäksi hanke mahdollisti vuoden aikana äänitysalkeiden opin asiasta kiinnostuneille nuorille mikä taas mahdollisti loppuvuodesta nuorten omatoimisia äänityksiä.

Toiminnassa mukana olevia paikallisia bändejä oli 7, heidän lisäksi myös muita soittajia, miksaajia ja graafikkoja.

Yhteensä nuoria toiminnassa 42



Mopopaja

Osbu-äänestyksen tuloksena oli vuonna 2022, Mopopajan perustaminen.

Nuorisopalvelut aloittivat pajan toiminnan toukokuussa 3.5.2022.

Mopopaja kokoontui joka keskiviikko iltana toukokuussa klo.17-20 Työpaja Torpalta vuokrattuun tilaan. Ohjaajina toimi Nuorisopalveluilta yksi ohjaaja ja teknisenä asiantuntijana yksityishenkilö, joka palkattiin pajaa varten.

Pajan toimintaa jatkettiin myös elokuussa 9.8.2023 ja se päättyi syksyllä 4.10.2023 mopoilukauden ollessa loppu suoralla.

Nuorten tarve pajan toiminnalle osoitti pajan tarpeellisuuden ja niin siitä syntyi uusi työmuoto nuorisotyöhön. Toimintaa oli 14 kertaa kevään ja syksyn aikana.

Kävijämäärä mopopajalla 178



Nuorten osallisuus ja vaikuttamisen mahdollisuudet

Heinolan nuorisovaltuusto

Nuorisovaltuusto on puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton Heinolalaisten nuorten vaikuttajaryhmä, joka toimii Heinolassa ja Päijät-Hämeen hyvinvointialueella ajamassa paikallisten nuorten etuja.

Kuntalain mukaan kunnalla tai kaupungilla on oltava nuorisovaltuusto nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Nuorisovaltuustoille on annettava mahdollisuus vaikuttaa kaikkien kunnan toimialojen suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan.

Heinolan nuorisovaltuustossa oli vuoden 2023 lopulla 10 aktiivista jäsentä. Nuorisovaltuuston kokouksia oli vuoden aikana 10.

Syksyn järjestäytymiskokouksessa Heinolan Nuorisovaltuuston puheenjohtajaksi valittiin Amanda Ekhosuehi, varapuheenjohtajaksi Emmi Yliperttula ja sihteeriksi Nea Tuominen. Kevätkaudella Nuorisovaltuuston ohjaajina toimivat Jonna Vyyryläinen sekä Anne Andersson. Elokuussa Nuorisovaltuuston ohjaajana aloitti Mira Utti.

Kokouksissa nuorisovaltuusto pääsi mm. tutustumaan ja kirjoittamaan lausuntoa Lahden seudun joukkoliikenteen palvelutasosuunnitelmasta, sekä ottamaan kantaa uuteen tuntikehykseen. Heinolan Nuorisovaltuuston jäsenet osallistuivat innokkaasti myös Heinolan eri lautakuntien kokouksiin.

Kokousten lisäksi nuorisovaltuusto osallistui keväällä 2023 Kailaan koulun kevätkarkeloihin, jossa Nuorisovaltuusto oli pitämässä pinssipistettä sekä esittelemässä toimintaansa.

Elokuussa Nuorisovaltuusto osallistui Skate, Spray & Music -tapahtumaan ja oli siellä paistamassa makkaraa. Marraskuussa Nuorisovaltuusto oli edustamassa Lapsi- ja Nuorisoparlamentissa, jossa esiteltiin Nuvan toimintaa, sekä esiteltiin viime vuoden Lapsi- ja Nuorisoparlamentin toteutuneet kehityskohteet. Joulukuussa Nuorisovaltuusto kokousti keilahallilla pikkujoulujen, pizzan ja ryhmäytymisen merkeissä.

Nuorisovaltuuston kokouksien kävijämäärä 65 nuorta.



Pleissin talokokoukset

Pleissillä pidettiin vuonna 2023 kaksi talokokousta, keväällä ja syksyllä.

Talokokouksissa keskusteltiin nuorisotilan kävijöiden kanssa muun muassa aukioloajoista, tapahtumista ja nuorisotilan sisustuksesta. Talokokouksien ideana on kuulla ja ottaa nuoria mukaan heitä koskevien asioiden päätöksentekoon.

Minipleissin talokokous pidettiin keväällä ja lasten toiveiden mukaisesti jatkoa on tulossa.



Lapsi- ja nuorisoparlamentti

Lapsi- ja nuorisoparlamentti pidettiin 20.11.2023 Valtuustosalissa. Osallistujia oli n.60. Lähetys tallennettiin ja sen voi katsoa myös jälkeen päin.

Koulujen oppilaskuntien ja nuorisovaltuuston edustajat toivat parlamenttitilaisuudessa tietoa mitä Heinolassa on hyvin ja mitä tulisi kehittää.

Koululaisten mielestä Heinolassa hyvin on muun muassa; harrastusmahdollisuudet, kaunis luonto, palvelut ja hyvät urheilupaikat.

Koululaisten mielestä Heinolassa tulisi kehittää muun muassa; koulujen piha-alueita, tietöiden rakentamisnopeutta, lisää liikuntatiloja ja siisteyttä.

Nuorisotyön avustaminen

Hyvinvointilautakunta myönsi yleisavustusta neljälle nuorisojärjestölle.

Avustuksiin oli vuonna 2023 varattu 11.000 e.

Kävijämäärät vuonna 2023

Vuonna 2023 29 921

Vuonna 2022 27 851